
 
 

UCHWAŁA NR XLVIII/335/2023 
RADA GMINY ZAKRZEWO 

z dnia 28 września 2023 r. 

Rada Gminy Zakrzewo 
w sprawie określenia wymagań jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności na terenie Gminy Zakrzewo w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572, 1463 i 1688), oraz art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), w związku z § 1 rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 
2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu określania wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca 
ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 322), 

Rada Gminy 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Określić następujące wymagania dla przedsiębiorców ubiegających się                         o udzielenie 
zezwolenia na opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych, zwanych dalej „Przedsiębiorcami„: 

1) Przedsiębiorca powinien dysponować sprawnym technicznie specjalistycznym sprzętem asenizacyjnym 
niezbędnym do świadczenia usług, spełniającym wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy przeciwpożarowe 
i ochrony środowiska. Ponadto jego pojazdy asenizacyjne zwane dalej „pojazdami„ powinny: 

a) spełniać wymagania określone w rozporządzeniach Ministra Infrastruktury                    z dnia 
12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 193, 
poz. 1617) oraz z dnia 17 października 2002 r. w sprawie warunków wprowadzania nieczystości ciekłych 
do stacji zlewnej (Dz. U. z 2020 r., poz. 939), w części dotyczącej dostawy nieczystości ciekłych, 

b) być czytelnie oznakowane w sposób trwały i widoczny nazwą Przedsiębiorcy  (firmy) oraz telefonem 
kontaktowym, 

c) być szczelne, o budowie nadwozia uniemożliwiającej zanieczyszczanie rozlewanymi nieczystościami 
ciekłymi w czasie jazdy, napełniania i opróżniania, 

d) posiadać ważne badania techniczne w rozumieniu przepisów o ruchu drogowym; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO

Bydgoszcz, dnia 04 października 2023 r.

Poz. 6053



2) Przedsiębiorca powinien posiadać bazę transportową, zwaną dalej „Bazą„ będącą zapleczem technicznym 
spełniającym wymogi bezpieczeństwa i higieny pracy, przeciwpożarowe i ochrony środowiska oraz 
wyposażoną w: 

a) miejsca garażowe lub postojowe z punktem napraw oraz bieżącej obsługi Pojazdów, 

b) miejsce do mycia i dezynfekcji Pojazdów, z zastrzeżeniem lit. e, 

c) utwardzony, ogrodzony, niedostępny dla osób postronnych teren do parkowania lub garażowania 
Pojazdów, 

d) urządzenia lub systemy zapewniające zagospodarowanie wód opadowych                      i ścieków 
pochodzących z terenu Bazy , 

e) wymóg opisany w lit. c będzie spełniony jeżeli Przedsiębiorca udokumentuje, dla potrzeb świadczonych 
przez siebie usług, korzystanie z usług podmiotów prowadzących działalność w zakresie mycia 
i dezynfekcji Pojazdów. 

3) Przedsiębiorca powinien spełniać wymagania dotyczące zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych 
ze świadczonymi usługami, a w szczególności: 

a) teren Bazy powinien być utrzymywany w należytym stanie technicznym                       i porządku, 

b) Bazę należy wyposażyć w urządzenia i sorbenty służące do utrzymania czystości, 

c) opróżnianie zbiorników bezodpływowych i transportowanie nieczystości ciekłych winno odbywać się 
w sposób uniemożliwiający ich rozlanie, 

d) w przypadku rozlania nieczystości Baza powinna mieć środki by je niezwłocznie i trwale usunąć; 

4) Przedsiębiorca powinien wypełniać wymogi dotyczących miejsc przekazywania nieczystości ciekłych, a w 
szczególności: 

a) miejscem przekazywania nieczystości ciekłych powinna być stacja zlewna działająca w oparciu 
o powszechnie obowiązujące przepisy prawa, 

b) stacja zlewna powinna zapewnić gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 2. Traci moc uchwała nr XXVIII/179/2013 Rady Gminy Zakrzewo z dnia                20 grudnia 2013 r. 
w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości 
ciekłych na terenie Gminy Zakrzewo (Dz. Urz. Województwa Kujawsko-Pomorskiego z 2014 r., poz. 386). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zakrzewo. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia                            w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Tadeusz Lipowski 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Kujawsko-Pomorskiego – 2 – Poz. 6053


	UCHWAŁA NR XLVIII/335/2023 RADA GMINY ZAKRZEWO z dnia 28 września 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 1
	lit. b w § 1 pkt 1
	lit. c w § 1 pkt 1
	lit. d w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 2
	lit. b w § 1 pkt 2
	lit. c w § 1 pkt 2
	lit. d w § 1 pkt 2
	lit. e w § 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 3
	lit. b w § 1 pkt 3
	lit. c w § 1 pkt 3
	lit. d w § 1 pkt 3

	pkt 4 w § 1
	lit. a w § 1 pkt 4
	lit. b w § 1 pkt 4


	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2023-10-04T10:18:37+0000
	Polska
	Mariusz Kaźmierczak
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




